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1.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за

извршување на Буџетот на Општина Ресен за IV квартал Јануари- Декември 2015
година (со образложение)

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за
извршување на Буџетот на Општина Ресен за IV квартал Јануари- Декември 2015
година (со образложение), што Советот на Општина Ресен го донесе на
седницата одржана на  29.02.2016 година.

Бр.09-603/1 Градоначалник
04.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015) Советот на Општина
Ресен на седницата одржана на 29.02.2016 година, откако го разгледа
Кварталниот извештај за извршување на буџетот на Општина Ресен за IV квартал
Јануари- Декември 2015 година (со образложение), го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина
Ресен за IV квартал Јануари- Декември 2015 година (со образложение).

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-481/3 Претседател
29.02.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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2.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по

Завршна сметка на ЈОУДГ ,,11-ти Септември’’ - Ресен за 2015 година

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај по
Завршна сметка на ЈОУДГ ,,11-ти Септември’’ - Ресен за 2015 година, што
Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  29.02.2016
година.

Бр.09-603/2 Градоначалник
04.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015) Советот на Општина
Ресен на седницата одржана на 29.02.2016 година, откако го разгледа
Финансискиот извештај по завршна сметка на ЈОУДГ ,,11-ти Септември’’ - Ресен
за 2015 година, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Финансискиот извештај по Завршна сметка на ЈОУДГ ,,11-ти
Септември’’ - Ресен за 2015 година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-481/4 Претседател
29.02.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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3.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на

урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-3 Кумсал 2 Ресен, на

барање од Полициска станица Ресен

Се прогласува Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-3 Кумсал 2 Ресен, на
барање од Полициска станица Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе
на седницата одржана на  29.02.2016 година.

Бр.09-603/3 Градоначалник
04.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член19 од Законот
за постапување со бесправно изграден објект („Сл. весник на РМ“ бр.23/2011,
155/2012, 53/2013, 44/2014, 129/2015, 217/2015), како и  член 2 став 2, 5 и 6 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправен објект во урбанистичка
планска документација ( “Сл.весник на РМ“ од 56/2011 и 162/2012) член 22 став 1
точка 1 од Законот за локална самоуправа ( “Сл весник на РМ “ број 5/02 и член 23
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен( ,,Сл.гласник на Општина Ресен
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015 и 11/2015) Советот на Општина Ресен на седницата
одржана на ден 29.02.2016 година, донесе

О Д Л У К А
За утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска

документација со која ке се изврши промена на сообраќајната
инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-3 Кумсал 2 Ресен, на барање

од Полициска станица Ресен

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус за

бесправен објект од страна на Полициска станица Ресен од Ресен, а кое се
однесува  на објектот кој лежи на КП бр.4467/1 во КО Ресен, Советот на Општина
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Ресен констатира дека се исполнети условите за донесување на урбанистичка
планска документација со која ќе се изврши промена на сообраќајната
инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-3 Кумсал 2-Ресен, заради
вклопување на бесправно изградените објекти, дефиниран со согласно одредбите
од член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за изменување и дополнување на
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправно изградени објекти во
Урбанистичко планска документација („Сл.Весник на РМ“  бр.56/11, 162/12 ).

Член 2
Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во ,,Службен

Гласник на Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-481/5 Претседател
29.02.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен

4.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на

урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-4 Јанковец-Ресен, на

барање од Ѓоргија Ристевски

Се прогласува Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на
урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-4 Јанковец-Ресен, на
барање од Ѓоргија Ристевски, што Советот на Општина Ресен ја донесе на
седницата одржана на  29.02.2016 година.

Бр.09-603/4 Градоначалник
04.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член19 од Законот
за постапување со бесправно изграден објект („Сл. весник на РМ“ бр.23/2011,
155/2012, 53/2013, 44/2014, 129/2015, 217/2015), како и  член 2 став 2, 5 и 6 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправен објект во урбанистичка
планска документација ( “Сл.весник на РМ“ од 56/2011 и 162/2012) член 22 став 1
точка 1 од Законот за локална самоуправа ( “Сл весник на РМ “ број 5/02 и член 23
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен( ,,Сл.гласник на Општина Ресен
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015 и 11/2015) Советот на Општина Ресен на седницата
одржана на ден 29.02.2016 година, донесе

О Д Л У К А
За утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска

документација со која ке се изврши промена на сообраќајната
инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-4 Јанковец-Ресен, на барање

од Ѓоргија Ристевски

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус за

бесправен објект  Уп-1-12-3607-2011 од 03.09.2011 од страна на Ѓоргија Ристевски
од с. Јанковец-Ресен, а кое се однесува  на објектот кој лежи на КП бр.1514 во КО
Јанковец, Советот на Општина Ресен констатира дека се исполнети условите за
донесување на урбанистичка планска документација со која ќе се изврши промена
на сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-4 Јанковец-Ресен,
заради вклопување на бесправно изградениот објект, дефиниран со согласно
одредбите од член 2, став 2,  5 и 6 од Правилникот за изменување и дополнување
на Правилникот за стандарди за вклопување на бесправно изградени објекти во
Урбанистичко планска документација („Сл.Весник на РМ“  бр.56/11, 162/12 ).

Член 2
Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во ,,Службен

Гласник на Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-481/6 Претседател
29.02.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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5.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на

урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП Пролет-Ресен, на

барање од Драга Нечовска

Се прогласува Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на
урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП Пролет-Ресен, на
барање од Драга Нечовска, што Советот на Општина Ресен ја донесе на
седницата одржана на  29.02.2016 година.

Бр.09-603/5 Градоначалник
04.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член19 од Законот
за постапување со бесправно изграден објект („Сл. весник на РМ“ бр.23/2011,
155/2012, 53/2013, 44/2014, 129/2015, 217/2015), како и  член 2 став 2, 5 и 6 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправен објект во урбанистичка
планска документација ( “Сл.весник на РМ“ од 56/2011 и 162/2012) член 22 став 1
точка 1 од Законот за локална самоуправа ( “Сл весник на РМ “ број 5/02 и член 23
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен( ,,Сл.гласник на Општина Ресен
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015 и 11/2015) Советот на Општина Ресен на седницата
одржана на ден 29.02.2016 година, донесе

О Д Л У К А
За утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска

документација со која ке се изврши промена на сообраќајната
инфраструктура предвидена согласно ДУП Пролет-Ресен, на барање од

Драга Нечовска

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус за

бесправен објект  Уп-1-12-2204-2011 од 29.08.2011 од страна на Драга Нечовска
од Ресен, на КП бр.5834/1 во КО Ресен, Советот на Општина Ресен констатира
дека се исполнети условите за донесување на урбанистичка планска
документација со која ќе се изврши промена на сообраќајната инфраструктура
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предвидена согласно ДУП Пролет-Ресен, заради вклопување на бесправно
изградениот објект, дефиниран со согласно одредбите од член 2, став 2,  5 и 6 од
Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за стандарди за
вклопување на бесправно изградени објекти во Урбанистичко планска
документација („Сл.Весник на РМ“  бр.56/11, 162/12 ).

Член 2
Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во ,,Службен

Гласник на Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-481/7 Претседател
29.02.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен

6.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на

урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-4 Јанковец-Ресен, на

барање од Владимир Јанкуловски

Се прогласува Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на
урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-4 Јанковец-Ресен, на
барање од Владимир Јанкуловски, што Советот на Општина Ресен ја донесе на
седницата одржана на  29.02.2016 година.

Бр.09-603/6 Градоначалник
04.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член19 од Законот
за постапување со бесправно изграден објект („Сл. весник на РМ“ бр.23/2011,
155/2012, 53/2013, 44/2014, 129/2015, 217/2015), како и  член 2 став 2, 5 и 6 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправен објект во урбанистичка
планска документација ( “Сл.весник на РМ“ од 56/2011 и 162/2012) член 22 став 1
точка 1 од Законот за локална самоуправа ( “Сл весник на РМ “ број 5/02 и член 23
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен( ,,Сл.гласник на Општина Ресен
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015 и 11/2015) Советот на Општина Ресен на седницата
одржана на ден 29.02.2016 година, донесе

О Д Л У К А
За утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска

документација со која ке се изврши промена на сообраќајната
инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-4 Јанковец-Ресен, на барање

од Владимир Јанкуловски

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус за

бесправен објект  Уп-1-12-3844-2011 од 03.09.2011 од страна на Владимир
Јанкуловски од с. Јанковец-Ресен, а кое се однесува  на објектот кој лежи на КП
бр.1458 во КО Јанковец, Советот на Општина Ресен констатира дека се исполнети
условите за донесување на урбанистичка планска документација со која ќе се
изврши промена на сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-4
Јанковец-Ресен, заради вклопување на бесправно изградениот објект, дефиниран
со согласно одредбите од член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за изменување и
дополнување на Правилникот за стандарди за вклопување на бесправно
изградени објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.Весник на РМ“
бр.56/11, 162/12 ).

Член 2
Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во ,,Службен

Гласник на Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-481/8 Претседател
29.02.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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7.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на

урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-5 Центар - Ресен, на

барање од Бранко Талески и Ленка Талеска

Се прогласува Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на
урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-5 Центар - Ресен, на
барање од Бранко Талески и Ленка Талеска, што Советот на Општина Ресен ја
донесе на седницата одржана на  29.02.2016 година.

Бр.09-603/7 Градоначалник
04.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член19 од Законот
за постапување со бесправно изграден објект („Сл. весник на РМ“ бр.23/2011,
155/2012, 53/2013, 44/2014, 129/2015, 217/2015), како и  член 2 став 2, 5 и 6 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправен објект во урбанистичка
планска документација ( “Сл.весник на РМ“ од 56/2011 и 162/2012) член 22 став 1
точка 1 од Законот за локална самоуправа ( “Сл весник на РМ “ број 5/02 и член 23
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен( ,,Сл.гласник на Општина Ресен
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015 и 11/2015) Советот на Општина Ресен на седницата
одржана на ден 29.02.2016 година, донесе

О Д Л У К А
За утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска

документација со која ке се изврши промена на сообраќајната
инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-5 Центар - Ресен, на барање

од Бранко Талески и Ленка Талеска

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус за

бесправен објект  Уп-1-12-1857-2011 од 29.08.2011 од страна на Бранко Талески
од Ресен, ул. „Милан Думов“ бр.41 и Ленка Талески од Ресен, ул. „Милан Думов“
бр.41, а кое се однесува  на објектот кој лежи на КП бр.3444/1 во КО Ресен,
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Советот на Општина Ресен констатира дека се исполнети условите за
донесување на урбанистичка планска документација со која ќе се изврши промена
на сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-5 Центар-Ресен,
заради вклопување на бесправно изградениот објект, дефиниран со согласно
одредбите од член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за изменување и дополнување
на Правилникот за стандарди за вклопување на бесправно изградени објекти во
Урбанистичко планска документација („Сл.Весник на РМ“  бр.56/11, 162/12 ).

Член 2
Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во ,,Службен

Гласник на Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-481/9 Претседател
29.02.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен

8.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на

урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-3 Ресен, на барање

од Ајдан Алче

Се прогласува Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на
урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-3 Ресен, на барање
од Ајдан Алче, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана
на  29.02.2016 година.

Бр.09-603/8 Градоначалник
04.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член19 од Законот
за постапување со бесправно изграден објект („Сл. весник на РМ“ бр.23/2011,
155/2012, 53/2013, 44/2014, 129/2015, 217/2015), како и  член 2 став 2, 5 и 6 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправен објект во урбанистичка
планска документација ( “Сл.весник на РМ“ од 56/2011 и 162/2012) член 22 став 1
точка 1 од Законот за локална самоуправа ( “Сл весник на РМ “ број 5/02 и член 23
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен( ,,Сл.гласник на Општина Ресен
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015 и 11/2015) Советот на Општина Ресен на седницата
одржана на ден 29.02.2016 година, донесе

О Д Л У К А
За утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска

документација со која ке се изврши промена на сообраќајната
инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-3 Ресен, на барање од Ајдан

Алче

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус за

бесправен објект  Уп-1-12-4158-2011 од 03.09.2011 од страна на Ајдан Алче од
Ресен, ул. „Наум Веслиевски“ бр.15, а кое се однесува  на објектот кој лежи на КП
бр.3989 во КО Ресен, Советот на Општина Ресен констатира дека се исполнети
условите за донесување на урбанистичка планска документација со која ќе се
изврши промена на сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-3
Ресен, заради вклопување на бесправно изградениот објект, дефиниран со
согласно одредбите од член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за изменување и
дополнување на Правилникот за стандарди за вклопување на бесправно
изградени објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.Весник на РМ“
бр.56/11, 162/12 ).

Член 2
Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во ,,Службен

Гласник на Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-481/10 Претседател
29.02.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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9.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на

урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП Починалиште - Ресен,

на барање од Исмија Мифтаровски

Се прогласува Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на
урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП Починалиште - Ресен,
на барање од Исмија Мифтаровски, што Советот на Општина Ресен ја донесе на
седницата одржана на  29.02.2016 година.

Бр.09-603/9 Градоначалник
04.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член19 од Законот
за постапување со бесправно изграден објект („Сл. весник на РМ“ бр.23/2011,
155/2012, 53/2013, 44/2014, 129/2015, 217/2015), како и  член 2 став 2, 5 и 6 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправен објект во урбанистичка
планска документација ( “Сл.весник на РМ“ од 56/2011 и 162/2012) член 22 став 1
точка 1 од Законот за локална самоуправа ( “Сл весник на РМ “ број 5/02 и член 23
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен( ,,Сл.гласник на Општина Ресен
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015 и 11/2015) Советот на Општина Ресен на седницата
одржана на ден 29.02.2016 година, донесе

О Д Л У К А
За утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска

документација со која ке се изврши промена на сообраќајната
инфраструктура предвидена согласно ДУП Починалиште - Ресен, на барање

од Исмија Мифтаровски

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус за

бесправен објект  Уп-1-12-105-2011 од 18.06.2011 од страна на Исмија
Мифтаровски од Ресен, ул. „Славејко Арсов“ бр.84, а кое се однесува на објектот
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кој лежи на КП бр.2961 во КО Ресен, Советот на Општина Ресен констатира дека
се исполнети условите за донесување на урбанистичка планска документација со
која ќе се изврши промена на сообраќајната инфраструктура предвидена согласно
ДУП Починалиште-Ресен, заради вклопување на бесправно изградениот објект,
дефиниран со согласно одредбите од член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за
изменување и дополнување на Правилникот за стандарди за вклопување на
бесправно изградени објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.Весник
на РМ“  бр.54/11, 162/12 ).

Член 2
Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во ,,Службен

Гласник на Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-481/11 Претседател
29.02.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен

10.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на

урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-4 Јанковец-Ресен, на

барање од Димче Божиновски

Се прогласува Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на
урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-4 Јанковец-Ресен, на
барање од Димче Божиновски, што Советот на Општина Ресен ја донесе на
седницата одржана на  29.02.2016 година.

Бр.09-603/10 Градоначалник
04.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член19 од Законот
за постапување со бесправно изграден објект („Сл. весник на РМ“ бр.23/2011,
155/2012, 53/2013, 44/2014, 129/2015, 217/2015), како и  член 2 став 2, 5 и 6 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправен објект во урбанистичка
планска документација ( “Сл.весник на РМ“ од 56/2011 и 162/2012) член 22 став 1
точка 1 од Законот за локална самоуправа ( “Сл весник на РМ “ број 5/02 и член 23
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен( ,,Сл.гласник на Општина Ресен
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015 и 11/2015) Советот на Општина Ресен на седницата
одржана на ден 29.02.2016 година, донесе

О Д Л У К А
За утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска

документација со која ке се изврши промена на сообраќајната
инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-4 Јанковец-Ресен, на барање

од Димче Божиновски

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус за

бесправен објект  Уп-1-12-3120-2011 од 01.09.2011 од страна на Димче
Божиновски од с. Јанковец-Ресен, а кое се однесува  на објектот кој лежи на КП
бр.916 во КО Јанковец, Советот на Општина Ресен констатира дека се исполнети
условите за донесување на урбанистичка планска документација со која ќе се
изврши промена на сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП УЕ-4
Јанковец-Ресен, заради вклопување на бесправно изградениот објект, дефиниран
со согласно одредбите од член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за изменување и
дополнување на Правилникот за стандарди за вклопување на бесправно
изградени објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.Весник на РМ“
бр.56/11, 162/12 ).

Член 2
Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во ,,Службен

Гласник на Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-481/12 Претседател
29.02.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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11.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на

урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП Ѓупски Рид - Ресен, на

барање од Илче Ивановски

Се прогласува Одлуката за утврдување исполнети услови за донесување на
урбанистичко планска документација со која ке се изврши промена на
сообраќајната инфраструктура предвидена согласно ДУП Ѓупски Рид - Ресен, на
барање од Илче Ивановски, што Советот на Општина Ресен ја донесе на
седницата одржана на 29.02.2016 година.

Бр.09-603/11 Градоначалник
04.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член19 од Законот
за постапување со бесправно изграден објект („Сл. весник на РМ“ бр.23/2011,
155/2012, 53/2013, 44/2014, 129/2015, 217/2015), како и  член 2 став 2, 5 и 6 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправен објект во урбанистичка
планска документација ( “Сл.весник на РМ“ од 56/2011 и 162/2012) член 22 став 1
точка 1 од Законот за локална самоуправа ( “Сл весник на РМ “ број 5/02 и член 23
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен( ,,Сл.гласник на Општина Ресен
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015 и 11/2015) Советот на Општина Ресен на седницата
одржана на ден 29.02.2016 година, донесе

О Д Л У К А
За утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко планска

документација со која ке се изврши промена на сообраќајната
инфраструктура предвидена согласно ДУП Ѓупски Рид - Ресен, на барање од

Илче Ивановски

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус за

бесправен објект  Уп-1-12-2219-2011 од 30.08.2011 година од страна на Илче
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Ивановски од Ресен, ул. „Димитар Божиновски“ бр.61, а кое се однесува на
објектот кој лежи на КП бр.5711 во КО Ресен, Советот на Општина Ресен
констатира дека се исполнети условите за донесување на урбанистичка планска
документација со која ќе се изврши промена на сообраќајната инфраструктура
предвидена согласно ДУП Ѓупски Рид - Ресен, заради вклопување на бесправно
изградениот објект, дефиниран со согласно одредбите од член 2, став 2, 5 и 6 од
Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за стандарди за
вклопување на бесправно изградени објекти во Урбанистичко планска
документација („Сл.Весник на РМ“  бр.56/11, 162/12 ).

Член 2
Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во ,,Службен

Гласник на Општина Ресен’’.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-481/13 Претседател
29.02.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен

12.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
За прогласување на Одлуката за отпочнување на постапка за пристапување кон

донесување на Урбанистички план за вон населено место за КО Наколец

Се прогласува Одлуката за отпочнување на постапка за пристапување кон
донесување на Урбанистички план за вон населено место за КО Наколец, што
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  29.02.2016
година.

Бр.09-603/12 Градоначалник
04.03.2016 година д-р Ѓоко Стрезовски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 23 од Законот за просторно и урбанистичко планирање
("Службен весник на РМ’’ бр. 199/14 и 44/15), член 50 точка 4 од Законот за
локална самоуправа ("Сл.весник на Р. М. " бр.5/02) и член 16 став1,точка1 и член
23 став1 точка 6 од Статутот на Општината Ресен (,,Службен гласник на Општина
Ресен’’ бр. 7/2010, 13/2013, 8/2015 и 11/2015), Советот на Општина Ресен на
седницата одржана на 29.02.2016 година, донесе

О Д Л У К А
За отпочнување на постапка за пристапување кон донесување на

Урбанистички план за вон населено место
за КО Наколец

Член 1
Се одобрува отпочнување постапка за пристапување  и донесување на
Урбанистички план за вон населено за КО Наколец
Со класа на намена Б5-Хотелски комплекси предвидени се со компатибилни класи
на намена Б1,Б2,Б3,Б4,Б6,В2,В3, и Д3 до 40%,  во површина од 29,2 ха. КО
Наколец ,Општина Ресен

Граница на плански опфат се движи  во  следните граници :
- Југозапад по осовина на регионален пат П1308(Макази-Маркова Нога)

,скршнува на југоисток и граничи со парцелите КП17, ја сечи КП 38,
КП122, КП123 И КП124 па продолжува на североисток, сечејќи ја КП 38,
потоа на северозапад се граничи со катастарските парцели КП
42,КП41,КП 40, Кп39 и КП99 КО Наколец,Општина Ресен

Вкупна површина на плански опфат изнесува П= 29,20  ха.

Член 2
Финансирањето на изработка на планот ќе се врши сo средства на

поднесувачот на иницијативата /инвеститор/ Наум Милошоски од  Скопје.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на

Општина Ресен.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-481/14 Претседател
29.02.2016 година Методија Пашковски с.р.
Ресен
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АКТИ НА СОВЕТОТ НА МЛАДИ НА ОПШТИНА РЕСЕН

1.

Врз основа на член 64 став 1 од Статутот на Општина Ресен („Службен гласник на
Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015), Советот на млади на Општина
Ресен на седницата одржана на ден 03.03.2016 година, донесе

ДЕЛОВНИК
за работа на Совет на млади на Општина Ресен

1. Воведни напомени
Член 1

Со овој Деловник детално се уредува начинот на конституирање на Советот на
млади, изборот на претседател на Советот на млади на Општина Ресен (во
понатамошниот текст Совет) и неговиот заменик, правата, обврските и одговорностите на
членовите на Советот, начинот и постапката на донесување на актите на Советот,
свикувањето, работата и текот на седниците и други прашања кои се значајни за работата
на Советот.

2. Конституирање на Советот
Член2

Конститутивната седница на Советот ја свикува и со нејзе раководи
претседателот од претходниот состав на Совет на млади, се до изборот на нов. Советот е
конституиран со изборот на претседател.
На конститутивната седница се избира претседател и заменик претседател, доколку на
седницата се присутни мнозинство на членовите.

3. Права и должности на членовите на советот

Член 3
Советот на млади во општината ги врши следните работи:

- Разгледува прашања кои се важни за работата на Советот на млади;
- Донесува Деловник за работа на Советот на млади;
- Го избира и разрешува претседателот на Советот на млади;
- Учествува во работата на Младинскиот парламент и именува свој член во истиот;

- Поднесува предлози до Советот на Општина за идентификувани проблеми на младите
на локално ниво и начини за нивно можно решавање;
- Поднесува предлози до Советот на Општина Ресен за донесување одлуки, програми и
други акти за подобрување на состојбата на младите на локално ниво;
- Дава мислење по одлуки, програми и други акти кои се од надлежност на Советот на
Општина Ресен, а кои ги засегаат младите на локално ниво;
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- Изработува извештаи до надлежните органи за програмите на младите, а по потреба
предлага и донесува Програма за решавање на проблемите, со цел подобрување на
состојбата на млади на локално ниво;
- Предлага мерки за остварување и спроведување на одлуки и програми за грижа на
млади;
- Организира работилници, предавања, трибини, кампањи; манифестации и други
активности во врска со младинските организации од други градови на Република
Македонија и врши други работи.

Член 4

Членот на Советот на млади ги добива материјалите за темите кои се на дневен
ред на седницата на Советот два дена пред одржувањето.
Членот на Советот има право да побара од општинските служби помош во објавувањето
на неговата функција и објаснување заради потполно запознавање и следење на
проблемот за одредени теми.

4. Права и должности на претседателот и заменик претседателот на Советот

Член 5
Советот има претседател и заменик претседател.

Претседателот и заменикот претседател на Советот се избираат со мнозинство гласови
од присутните членови.
Претседателот го застапува и претставува Советот на млади.
Претседателот на Советот на млади ги свикува и раководи со седниците на Советот на
млади во општината, се грижи за организацијата и работата на Советот на млади.
Во отсуство или било каква спреченост на претседателот, неговите обврски ги извршува
заменик претседателот.

Член 6

Советот донесува одлуки и акти врз база на правата и овластувањата утврдени
со Статутот на Општина Ресен, а ги потпишува претседателот на Советот.
Одлуките и другите акти се чуваат во архивата на општината.

Член 7
Овластен за толкување на одлуките на Советот се членовите на Советот и

Советот на општината.
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5. Ред на седниците

Свикување на седниците

Член 8

Советот одржува седници најмалку еднаш во 2(два) месеци. Седниците на
Советот ги свикува претседателот.
Претседателот на Советот може да свика и вонредна седница на сопствена иницијатива,
а должен е да свика седница и на барање на најмалку една третина од членовите на
советот, во рок од 30 дена од приемот на предлогот.

Член 9

Седниците на Советот се свикуваат писмено.
Поканата за седниците и сите материјали кои се однесуваат на предлог дневниот ред им
се доставуваат на членовите на советот најмалку два дена пред одржување на седницата.
Поканата и материјалите исто така можат да бидат доставени и по електронски пат.

Дневен ред
Член 10

Дневниот ред на седниците го предлага претседателот на Советот.
Во предлог дневниот ред се внесуваат сите предлози кои се дадени од страна на
овластените предлагачи.
Дневниот ред на седниците се утврдува на почетокот на седницата.
Претседателот на седницата може да побара измена на дневниот ред или некоја точка да
се изостави.
Измени на дневниот ред може да побара и член на Советот. Истата треба да биде
ставена на гласање. Истата станува составен дел на дневниот ред доколку биде
изгласана со мнозинство од присутните членови на Советот.
Доколку се предлага дополнување на дневниот ред, мора да се обезбеди и материјал за
дополнетата точка.

Член 11

При утврдувањето на дневниот ред најпрво се одлучува за тоа одредена точка да
се отфрли, а потоа да се додаде. Дневниот ред се утврдува со мнозинство гласови од
присутните членови на Советот.
Откако дневниот ред ќе се утврди, претседателот го објавува истиот.

Член 12

Со седниците на Советот претседава претседателот, а во негово отсуство
неговиот заменик.
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Во работата на седницата на Советот можат да учествуваат членовите на Советот и други
лица кои ги поканил претседателот на Советот, со претходна одлука на Советот.
Член на Советот може да зборува за секоја точка поодделно само по пет минути.

Тек на седницата
Член 13

После отворањето на седницата, а пред утврдување на дневниот ред претседателот на
Советот го утврдува бројот на присутни на седницата.
Ако претседателот утврди дека на седницата нема кворум за работа, тој ја одложува
седницата за друг ден и време.
Седницата ќе се прекини и одложи и во случај кога за време на седницата ќе се утврди
дека нема кворум за работа на Советот.

Одлучување

Член 14

За донесување на одлуки или други акти на седниците на Советот потребно е присуство
на мнозинство на членови.
Одлуките и актите Советот ги носи со мнозинство на гласови.

Гласање
Член 15

Гласањето на седниците е јавно.
Јавното гласање се спроведува со кревање на рака. Членовите се изјаснуваат „за",
„против" и „воздржан".
Кај утврдувањето на дневниот ред се гласа со „за" и „против". Членовите ги прозива и
гласовите ги пребројува претседателот. Претседателот на Советот ги објавува
резултатите од гласањето.

6. Записници
Член 16

За работата на седниците се води записник.
Записникот содржи основни податоци за работата на седницата, за изнесените предлози,
за учеството во расправата како и за носењето на одлуките.
Во записникот се внесуваат и резултатите од гласањето по поедини точки.
Секој член на Советот има право да на почетокот на седницата ги изнеси забелешките на
записникот од претходната седница.
За записникот за кој нема забелешки, односно за записникот за кој се прифатени измените
се смета за усвоен.
Усвоениот записник го потпишува претседателот на Советот и записничарот.
Записниците се чуваат во архивата на општината.
Записникот го води овластено лице од Општина Ресен.
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7. Јавност на работата
Член 17

Седниците на Советотсе јавни.
Јавноста мора да ја следи работата на Советот, но не смее да пречи во неговата работа.
За работата на Советот, јавноста се известува по пат на средствата за јавно
информирање, на веб страницата на општината.

8. Завршни одредби

Член 18

За прашања кои не се утврдени со овој Деловник на одговорен начин ќе се применуваат
одредби од Деловникот за работа на Советот на Општина Ресен.

Член 19

Овој Деловник стапува на сила 8 ( осмиот ) ден од денот на објавувањето во „Службен
гласник на Општина Ресен ".

Совет на млади на Општина Ресен

Бр. 08- 529/4 Претседател на совет
03.03.2016 Петар Шљахов с.р.
Р е с е н
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